



REUTERS

## קלינטון, הילארי קלינטון

**לאחר 44 נשיאים, הגיע סוף־סוף תורה: הילארי קלינטון עשתה את מה שעד לאחרונה נתפס היה כבלתי ייאמן — והפכה לנשיאה הראשונה • 15 שנה אחרי שעזבה את הבית הלבן כאשתו של ביל, תחזור אליו כמנהיגת העולם החופשי**

Recommend 0

אורלי אזולאי, ניו-יורק | 09.11.16

זה לא היה קל או צפוי. עד לפני כמה שנים זה אפילו לא היה מתקבל על הדעת, ולא פעם מאז נראה היה שזה כבר לא אפשרי. אבל היום בבוקר, בתום ספירת הקולות, חוזרת הילארי קלינטון לבית הלבן 15 שנה לאחר שעזבה אותו כגברת הראשונה — אך הפעם בתור בעלת הבית.

240 שנה לאחר הכרזת העצמאות האמריקאית: קלינטון שברה אתמול את תקרת הזכוכית והצטרפה לרשימה שבה 44 נשיאים עד כה כאישה הראשונה בתפקיד המשפיע בעולם. בדרך לבית הלבן הצליחה להתגבר על יריב קשות, יש מי שיגידו אכזרי, אחרי מסע בחירות עכור, מתיש ומטורלל. קלינטון אומנם תגיע לבית הלבן בעלת יותר ניסיון מכמעט כל קודמיה, אבל המשימה שניצבת מולה לא פשוטה: לאחות את הקרעים ואת גלי השנאה שהקמפיין המלוכלך הזה שיחרר.

אם לשפוט מהתנהגותה הנינוחה במהלך היום, נדמה שקלינטון לא הטילה ספק לרגע בכך שתנצח. מעולם לא ראיתי את אנשי המטה שלה כה מרוצים, אפילו נינוחים. אולי זה הסקרים האחרונים שפירגנו לה, או ייתכן שמדובר באבק הכוכבים שפוזר סביבה בהופעותיה המשותפות שלשום עם סלבריטאים כמו ברוס ספרטינגסטין, ג'יי זי וביונסה. כך או כך, קשה היה לפספס את האופטימיות של הילארי בדרכה לקלפי.

היא החלה את היום שלה כשהלכה להצביע יחד עם בעלה, הנשיא לשעבר ביל קלינטון, בקלפי הסמוכה לביתם בעיירת מגוריהם בצ'פקוואה בניו-יורק. לאחר שקיבלה מעוזריה נתונים ראשוניים מהקלפיות, ציינה בסיפוק: "אחוזי ההצבעה גבוהים. אנשים רוצים לקחת חלק בהכרעה החשובה הזאת וזה סימן טוב".



1996: הגברת הראשונה

לאחר מכן העניקה ראיון קצר לכלי התקשורת והתבדחה כי "יצטרכו להעביר את הטלפון האדום לצד של המיטה שלי, כי ביל ואני לא נשנה את הצד שבו אנחנו ישנים". היא אף התלוצצה כי ביל ישמח שסוף־סוף תהיה זאת היא שתיאלץ לענות לאותן שיחות גורליות שעלולות להגיע באמצע הלילה.

בחזרתה מהקלפי שבה קלינטון לביתה ושמרה על פרופיל נמוך יחסית. אבל ההכנות לעצרת שבה נשאה את נאום הניצחון שלה לא פסקו לרגע: האולם במרכז הירידים ג'אביץ שבניו-יורק מכוסה בתקרת זכוכית אדירה. לא במקרה בחרה קלינטון את המיקום: כוונתה הברורה הייתה לנפץ, לפחות באופן סמלי, את הזכוכית הזאת.

על אף הסקרים הצמודים, ניתן היה אולי לשער לאן נשבה הרוח כבר בשעות הבוקר לפי ההתגודדות של עשרות ניידות השידור שבהם צוותי תקשורת מכל העולם בסמוך למרכז ג'אביץ. במטה טראמפ במלון הילטון היו עשרות ניידות — אך מחוץ למשרדיה של קלינטון היו בערך פי שלושה. הם כנראה ידעו משהו שאחרים לא.

"תזכרי מה שאני אומר לך" אמר לי אחד מאנשי הצוות של קלינטון שעבד עד הרגע האחרון כדי לגייס קולות בפלורידה, "הלילה אמריקה הולכת לעשות היסטוריה". היום בבוקר עם ספירת הקולות היה ברור עד כמה הוא צדק.



2016: הנשיאה הראשונה